Договор  №     / С

на техническое обслуживание и ремонт

телекоммуникационного и слаботочного оборудования.
г. Москва
         “    ” ____ 2012 г.
Условные обозначения, принятые в данном “Договоре”:

“Оборудование” – перечень телекоммуникационной и сопутствующей техники перечисленной в Приложении 1.

“Работы” – перечень выполняемых работ по техническому обслуживанию и ремонту “Оборудования” перечисленного в Приложении 2.

Приложение 1 и 2 являются неотъемлемой частью данного “Договора”.

Общество с ограниченной ответственностью “НТС-Связьмонтаж” (ООО «НТС-Связьмонтаж»), именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Зам. Генерального Директора Арифулина Сергея Борисовича, действующего на основании  Доверенности № 3 от 11 января  2010 года, с одной стороны, и _________, именуемый  в дальнейшем “Заказчик”, в лице ____________,  действующего на основании  ___________, с другой стороны, в дальнейшем Стороны, заключили настоящий “Договор” о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. “Заказчик” поручает, а “Исполнитель” принимает на себя обязательство обеспечить своими силами  комплекс “Работ” по техническому обслуживанию “Оборудования” в послегарантийный период его эксплуатации.
1.2. Работы выполняются по адресу “Заказчика”:  Москва, ______________
1.3. “Заказчик” принимает на себя обязательства принять и оплатить выполненные “Работы” по настоящему “Договору” согласно п.п. 5.

1.4. “Исполнитель” оказывает услуги “Заказчику” на основании письменной заявки ответственного уполномоченного представителя “Заказчика” имеющего право подписи.

1.5. Все работы выполняются в соответствии с требованием эксплуатационной и ремонтной документации “Изготовителя” оборудования.

1.6. “Заказчик” ведёт журнал учёта рабочего состояния “Оборудования” и предоставляет его представителю “Исполнителя” для внесения записей о выполненных работах. Записи в журнале также учитываются при составлении “Актов” о невыполнении или некачественном выполнении “Работ”.

1.7. При заключении “Договора” стороны могут согласовывать дополнительные условия, отражающие специфику выполнения работ и особенности взаимоотношений сторон, что также фиксируется в Приложении 2.

1.8. По вопросам связанным с выполнением обязательств по данному “Договору”, стороны выделяют ответственных представителей:

От “Исполнителя”:   _________       Тел. (495) 795-30-75

От “Заказчика”:
 _________    Тел. (495) ________

Срок действия “Договора” и выполнения работ.

1.9.   Данный “Договор” действует   с  “ “  ____  2012г.  до “ ” ____ 2012г.

1.10. Работа по согласованию комплектации “Оборудования” производится “Сторонами” до вступления данного “Договора” в силу и данные по комплектации АТС заносятся в Приложении 1. На все дополнительные работы, не вошедшие в данный “Договор”, составляются дополнительные соглашения с перечнем “Работ”, “Оборудования” и сроками обслуживания.

1.11. Работы выполняются “Исполнителем” в рабочие дни с 0900 до 1700 или по согласованию с “Заказчиком”. На все работы, выполняемые во внеурочное время, в праздничные или выходные дни выставляется дополнительные счета с соответствующим коэффициентом согласно прейскуранту “Исполнителя”.

2. Порядок проведения работ.

2.1. При наличии неполадок в работе “Оборудования” “Исполнитель” обязан прислать своего специалиста в течение  6 - 12  часов после получения заявки от “Заказчика”. В случае аварийной ситуации (не работает более 30% портов) выезд специалиста в течение  3-x  часов.

2.2. Выполнять профилактические работы с оговоренной периодичностью без дополнительных заявок.

2.3. Дополнительные работы выполняются на основании “Заявки” от “Заказчика” и за счёт  “Заказчика”.

2.4. В случае выхода “Оборудования” из строя по вине работников “Заказчика”, детали “Оборудования” и работы по устранению неисправностей производятся  за счёт “Заказчика” по действующему розничному прейскуранту “Исполнителя”.
3. Права и обязанности “Сторон”.

3.1. “Заказчик” имеет право:
3.1.1. Проверять ход и качество выполняемых работ.

3.1.2. Требовать от представителей “Исполнителя”, выполняющих работы настоящего “Договора” на предприятии “Заказчика”, безоговорочного соблюдения Правил по технике безопасности и норм производственной санитарии, действующих на предприятии “Заказчика”.

3.1.3. В случае не выполнения или некачественного выполнения работ по п.п. 1. настоящего “Договора”, выявленного в ходе проверки, вызывать представителей “Исполнителя” для составления “Акта о некачественном выполнении работ”.
3.2. “Заказчик” обязан:
3.2.1. Своевременно производить оплату по настоящему “Договору”;

3.2.2. Предоставлять представителям “Исполнителя” возможность пользоваться телефаксом, служебными телефонами для связи с фирмой “Исполнителя”.

3.2.3. Надлежащим образом оформить ”Акт сдачи-приемки выполненных работ” и отправить “Исполнителю” почтой или курьером не позже трех банковских дней.
3.3. “Исполнитель” обязан:
3.3.1. Своевременно сообщать “Заказчику” о выполнении предстоящих “Работ”.
3.3.2. Соблюдать внутри объектовый режим, Правила  Техники  безопасности и  Правила противопожарной            безопасности, а также нормы производственной санитарии, действующие на предприятии “Заказчика”.
3.3.3. Все недоделки, выявленные в ходе сдачи и приемки работ, устранять за свой счет в сроки, согласованные с “Заказчиком”.

4. Порядок сдачи и приемки работ и ответственность “Сторон”.

4.1. Сдача и приемка работ, предусмотренных п.п. 1., оформляется совместно с представителем “Заказчика” “Актом о выполненных работах”. Дата подписания “Акта” является датой окончания “Работ”.

4.2. В случае мотивированного отказа “Заказчика” подписать “Акт о выполненных работах”, “Сторонами” составляется “Акт” с перечнем недостатков и сроками их устранения.

4.3. В случае выхода из строя “Оборудования” или его составных частей по вине работников “Заказчика” или иных субподрядных организаций “Заказчика”, приобретать детали и оплачивать работы по устранению неисправностей за счет “Заказчика”.

          5. Сумма “Договора” и порядок расчетов.
5.1. Общая ежемесячная стоимость работ по “Договору” составляет  ____  рублей  __ коп. (_____) рублей 00 копеек,  в т. ч. НДС  18 % -  ___  руб. __  коп.

5.2. Общая стоимость работ по “Договору” составляет  ____ (___) рублей __ копеек, в том числе НДС 18 % -   __ руб. __  коп.

5.3. Оплата   Работ, указанных в Приложении № 2   Настоящего “Договора” осуществляется ”Заказчиком” безналичным платежом  в рублях в течение 5-ти банковских дней после предоставления счета, “Акта о выполненных работах”, счет-фактуры.

5.4. На дополнительное оборудование и работы выставляются отдельные счета со сроками их выполнения и условиями оплаты.

        6. Условия продления и расторжения “Договора”.

6.1. Договор считается продлённым на следующий год, если ни одна из сторон не заявила о расторжении договора не менее чем за 1 (один) месяц до истечения срока действия данного “Договора”.

7. Арбитраж и прочие условия.

          7.1.  Настоящий “Договор” составлен в 2-х экземплярах, хранящихся по одному у каждой из “Сторон”.  Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
          7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из “Договора” или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между “Сторонами”. В случае если “Стороны” не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы. Решение Арбитражного суда является окончательным и обязательным для обеих “Сторон”.
       7.4. Ни одна из “Сторон” не может передать свои Права и Обязанности по настоящему “Договору” третьей “Стороне” без письменного согласия другой договаривающейся “Стороны”.
         7.5. Все изменения и дополнения к “Договору” считаются действительными, если они оформлены в письменном виде.
8.    Форс-мажорные обстоятельства.
           8.1. “Стороны” освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему “Договору”, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему “Договору”. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

         8.2.         “Сторона”, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую  “Сторону” о начале действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую “Сторону” права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

  8.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 месяцев, каждая “Сторона” имеет право на аннулирование “Договора” или его части. В этом случае ни одна из “Сторон” не в праве требовать от другой “Стороны” возмещения своих убытков.
9. Приложения.

9.1. Неотъемлемой частью данного “Договора” являются следующие “Приложения”:

                             “Приложение 1”  – спецификация “Оборудования”.

                             “Приложение 2”  – спецификация  “Работ”.

Реквизиты и подписи “Сторон”.

	“Исполнитель”

ООО "НТС - Связьмонтаж"
141570, Московская область

Солнечногорский р-он,

пгт  Менделеево, ул. Куйбышева,

д. 12а, кв. 17

ЕГРЮЛ  1025005689686
ИНН /КПП 5044033884 /504401001
р./сч.      40702810338050105857

кор./сч.  30101810400000000225

в банке Сбербанк России г. Москва

Марьинорощинское отд. 7981

г. Москва

БИК       044525225

ОКПО    56889706

ОКОНХ  61129
	“Заказчик”

  тел. (495)  795-30-75                                                                                              тел. (495) _____

“Стороны” обязуются информировать друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов в период действия настоящего “Договора”.
от “Исполнителя”
             от “Заказчика”
Зам. Ген. Директора _______________/Арифулин С.Б./                                     Ген Директор  _______________/__________/

       “    ” ___  2012 г.
                                 “    ” ___ 2012 г.
М.П.
 М.П.
Приложение № 1
к Договору №   __ /С  от   “    ” ____ 2012  г.
Спецификация “Оборудования”.
	№
	Спецификация “Оборудования”.
	кол-во

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

от “Исполнителя”
             от “Заказчика”
Зам. Ген. Директора____________ /Арифулин С.Б./
            Ген Директор   ____________/_____/

“    ”  _____  2012 г.
                     “    ”  ____  2012 г.

М.П.
 М.П.
Приложение № 2
к Договору №  __  /С   от    “    “ ____  2012 г.
Спецификация “Работ”.
1. Перечень основных  работ в счет платежей.
1.1. Ежемесячный профилактический осмотр состояния Оборудования с заполнением «Журнала выполненных работ».

1.2. Устранение неполадок в работе Оборудования согласно заявке Заказчика.

1.3. Корректирование программируемых настроек Оборудования в необходимых объемах,  но не более  2-х раз  в  месяц.
1.4. Обучение сотрудников Заказчика навыкам работы с Оборудованием в день ежемесячной профилактики по желанию Заказчика.
1.5. Технические консультации по вопросам, относящимся к эксплуатации Оборудования, в том числе и по телефону.
      1.6. Выезд специалиста на территорию «Заказчика» (ремонт тел. розеток), пришедших в нерабочее состояние  по вине сотрудников «Заказчика» или иных субподрядных организаций – 1 раз в месяц.

       1.7.  Выезд специалиста на территорию «Заказчика» (восстановление внутренней тел. линии) без прокладки кабеля – 1 раза в месяц.

1.8. Перекроссировка абонентов на станционном кроссе.
2. Дополнительные работы.
2.1. Работы, не предусмотренные данным Приложением, оплачиваются по отдельно выставляемому Исполнителем счету согласно "Акту сдачи-приемки выполненных работ".
2.2. Заказчик  выплачивает стоимость узлов и запчастей или их ремонт, замена или ремонт которых не предусмотрен данным Приложением.
2.3. При нарушении целостности кабельной системы сотрудниками Заказчика, Исполнитель имеет право выставлять дополнительные счета по восстановительным работам.
от “Исполнителя”
             от “Заказчика”

Зам. Ген. Директора_________ /Арифулин С.Б./                              Ген Директор __________/_____./

                   “    “  ____  2012  г.                                                                                             “    “ ____  2012 г.